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330.	 Official Torchbearer Medal. Bronze, 32x33mm. Cauldron with 
Olympic flame. Rev. Logo. Each torchbearer received one of these 
medals. EF. ($120)

331.	 Torchbearer Mascot Bear. Multicolor plastic, 11.5cm (4.5”) high. 
Bear holding flaming. EF. ($140)

332.	 Official Torch Relay Recognition Plaque. Silver color, 21x16cm 
(8.3”x6.3”). Affixed torchbearer medal and large Sapporo logo to 
the left of Japanese writing. Commemorative plaque for Kurogochi 
Susumu, City of Sapporo Executive Committee President, from the 
Mayor of Sapporo City, Itagaki Takeshi. Text of the official opening 
Ceremony song is below. Easel on back. EF. ($150)

333.	 Commemorative Plaque with Logo. Gilt, 18.2x18.2cm 
(7.2”x7.2”). The goldplated logo in the center is surrounded by 
various abstract designs. Mounted on wooden plaque with easel in 
back, 24x30cm (9.4”x11.8”). EF. ($150)

334.	 Third Place Winner’s Diploma Awarded to Manuela 
Gross, East Germany, for Figure Skating, Pairs. Silver and 
red 38.2x38.2cm (15”x15”). Color logo above award legend in 
Japanese, French and English, signed by Organizing Committee 
President Kogoro Uemura and IOC President A. Brundage. Two 
corners creased, o.w. EF. ($400)

335.	 XI Olympic Winter Games Official Bulletin No. 1 through 
11. 24x25.5cm (9.5”x10”), in English and French, illustrated 
throughout in color. All preparations and information relating to the 
1972 Olympic winter games. All EF. (11 pcs.) ($180)

336.	 Group of Five Brochures Leading up to the Games. 
Preparations for XI Olympic Winter Games. February 1968. 
24pp. illustrated. And Invitation for 1972 Sapporo Olympic Winter 
Games. October 1968. 26pp. illustrated, preparations for the 1972 
Games. Both in English and French. Two Official Brochures, 
illustrated in color, in Japanese. Plus Guide to Accommodations 
for Foreign Guests. 8 pages, 21x29.5cm (8.3”x11.6”), in English, 
(5 pcs.) ($180)

337.	 Official Guide to the 11th Olympic Winter Games, in English. 
Published by the Organizing Committee. 267pp. illustrated in 
color and black and white, 21x28.7cm (8.3”x11.3”). History of 
Winter Olympiads since 1924, fold-out program, detailed venue 
description, uniforms, logo, tickets, medals, etc. Covers VF-EF, 
contents EF. Very informative. ($120)

338.	 (Book/Album) Guide and Book to the Sapporo Winter Games. 
Published by the Organizing Committee. 38pp. of mostly color 
plates, plus actual postcards, and 12 album pages for photos, 
29.3x30.5cm (4.5”x12”), in Japanese. Large fold-out with detailed 
program, eight attached postcards on two pages, 1 full Ice Hockey 
ticket, 6 different stamp sheets etc. Stiff blue linen covers with large 
brass logo. In original carton with logo. EF. ($150)

339.	 Official Guide Book – Sapporo Olympic Winter Games 1972. 
Published by the Organizing Committee. 238 pp., illustrated in 
color and b&w, 12.8x18cm (5”x7.1”), in English and French. 
Includes opening and closing ceremonies, the torch relays, the 
program, venues, fold-out map of Sapporo and Hokkaido. Soft 
covers. EF. ($100)
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	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
340.	 Official Torch. Steel, 73cm (28.8”), made by Krupp. The fire was lit 

in Olympia, Greece on July 28 and carried 5539km in 29 days to Munich by 

5976 runners. EF. ($2,000)
341.	 Participation Medal. Steel, 49mm, by F. König. Munich Olympic 

emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over German 
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one 
holding stylized olive branch. EF. ($260)

342.	 Guest Badge. Silvered and green, 25x35mm. Elbel S-12. VF-EF. 
($150)

343.	 Pair of Munich 1972 and Montreal 1976 Silver Winners Pins 
Awarded by the IOC. Silvered, rings gilt, 13x15mm. Both Unc, in 
black plastic wallets. (2 pcs.) ($160)

344.	 Bronze Medal Winner’s Pin Awarded by the IOC. Bronze, rings 
goldplated, 13x15mm. Numbered, in black plastic wallet. EF. ($80)

345.	 Official Merit Medal. White bisque porcelain, 59x59mm, made 
by Royal Porcelain Manufactory, Berlin. Spiral logo in high relief. 
Rev. 5-line legend. EF. ($80)

346.	 Canadian Boxed Set of 22 Pictogram Medals. Brass, 27x27mm. 
Canadian maple leaf emblem. Rev. Pictogram of Olympic sports. 
Housed in brown case, medals set on green felt. EF. ($100)

347.	 Beautiful Thailand NOC Presentation Tray. Silverplated, 
33.5x24.7cm (13.2”x9.7”). Embossed design in center of the 
Thai NOC logo – an elephant above Olympic rings and legend, 
surrounded by elaborate border. Boxed, Thai logo on top. EF. ($200)

348.	 Libyan Olympic Committee Presentation Plaque. Silvered, partially 
gilt, 16x14cm (6.3”x5.5”). Libyan Olympic Committee Plaque at 
top, plaque “With Compliments of The Libyan Olympic Committee” 
below, gold, laurel branches attached at sides. Housed in leatherette 
box, wear on outside, inside lined in green velvet. EF. ($120)

349.	 Commemorative Beer Stein. Blue stoneware, 16.5cm (6.5”) high. 
Munich child over rings and scroll inscribed “Olympiade 1972 
München”, Hofbräuhaus and Frauenkirche on sides. With pewter 
top (light scratches). EF. ($100)

350.	 Presentation Stamp Booklet by the German Minister of 
the Postal and Telephone Services. 20pp. pages, 21x14.7cm 
(8.3”x5.8”) oblong. Contains 25 stamps and two sheets from 1968 
to 1972. Includes Coubertin 1968 stamp. With minister’s printed 
card. EF. ($80)

351.	 (Bid Book) Madrid Applies for the XX Olympic Games, (1965). 
Linen, 72pp., illustrated throughout, mostly in color, in French, 
English and Spanish. Lt. foxing on covers, contents EF. ($100)

352.	 Japanese Report: Olympic Games in Munich 1972. Tokyo, 
1972. 204pp. profusely illustrated with color plates, 21.5x27.6cm 
(8.5”x10.9”), in Japanese. All events, program, venues, 
photographs, review of all Games since 1896, all posters since 1912 
etc. Disk in back. Hardbound. EF. ($100)
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353.	 1972 United States Olympic Book. Games of the XX Olympiad 
Munich; XI Olympic Winter Games Sapporo; VI Pan American 
Games, Cali, Colombia. Green linen, gold stamped, 448 pages 
illustrated in color and b&w, 21.5x30.4cm (8.5”x12”). With dust 
jacket. EF. ($100)

354.	 Seventh Asian Games in Tehran, 1974. Guest of the IOC 
Badge. Long white ribbon suspended from “Guest” bar, with 
43mm silvered logo badge inscribed “Seventh Asian Games/Tehran 
1974”. Plus Logo Badge, 43mm. Both EF. (2 pcs.) ($200)

	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
355.	 Official Torch. Steel, 74.6cm (29.4”), designed by Vereinigte 

Metallwerke Rantshofen. The design integrates a ski jump, with 
two sets of Olympic rings. Unused, in original mailing box. EF. 
($22,000)

356.	 Cased Participation Medal. Silvered bronze, 50mm, by W. Pichl. 
Large logo within ice crystals. Rev. Berg Isel ski jump over view 
of Innsbruck with Alpine mountains. Housed in dark blue plastic 
case with white logo on top. Medal Unc., and rarely seen in that 
condition. ($400)

357.	 Group of Seven Badges Missing Only Hostess Badge for a 
Complete Set. Silvered, 30x58mm. Included are: Organizing 
Committee; Guest; Chef de Mission/Attaché/Coach; Official/
Steward; Participant; Federal Army; and Press, Radio and TV. Elbel 
W-1, 2, 3, 5 to 8. All EF. (7 pcs.) ($1,000)

358.	 Austrian State Olympic Merit Medal in Presentation Case. 
Silver, 35mm. The two Innsbruck cauldrons over rings. Rev. 
Austrian State eagle. With triangular ribbon, housed in presentation 
case. EF. ($100)

359.	 Trio of Bid Books. Denver Bidding for the 1976 Winter Games. 
Denver, U.S. Candidate for the XII Winter Olympic 1976. Linen, 
embossed with logo, 104pp. illustrated in color, 32x32cm (12.6”), 
in English, French, Russian, German and Spanish. Plus official 
binder with “Information for the International Bobsleigh and 
Tobogganing Federation”. Includes 3 photos and 4 fold-out maps 
of sites. Plus Denver Colorado Bid Book by the Organizing 
Committee. Spiral bound, 48pp., illustrated profusely, in English. 
VF-EF to EF. Very scarce. (3pcs.) ($400)

	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
360.	 Official Torch. Aluminum, 66cm (30”) tall. Stem painted red, with 

Montreal logo, top painted black. Designed by George Huel and 
Michael Dall. The flame was carried from Olympia, Greece to Athens 
where it was transferred by satellite to Ottawa; 245 runners carried it to 
Montreal. Small paint chips on red part, VF. ($2,600)

361.	 Gold Medal Winner’s Pin. Goldplated, 13x15mm. Unc. 
Numbered, in black plastic wallet. ($120)

362.	 Gold First Place Winner’s Diploma Awarded to Peter Vonhof, 
Germany, for Cycling Track, 4000m Team Pursuit. Multicolor, 
29.8x41.7cm (11.7”x16.4”). Facsimile signature of Presidents of 
Organizing Committee and IOC. Lt. creases, abt. EF. ($500)
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363.	 Group of 13 Official Programs. All 20.5x26.5cm (8.1”x10.4”), 
illustrated in color, in French and English. All EF. (13 pcs.) ($150)

364.	 79th IOC Session in Prague, 1978. Group of Five Badges. Gilt, 
27x55mm. IOC Badge with white ribbon and “C.I.O.” bar. NOC 
Badge with green ribbon; Organizing Committee Badge with red 
ribbon; Press Badge with replaced yellow ribbon; and Service 
Badge with purple-black-purple ribbon. All EF. (5 pcs.) ($400)

365.	 80th IOC Session in Athens, 1978. Candidate City Badge. 
Goldplated, 37x59mm. With multicolor striped ribbon, and cord. 
EF. ($150)

	 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
366.	 Participation Medal. Nickel-silver, 76mm, by M. Jovine. Modern 

relief views of nine winter sports. Rev. Lake Placid Olympic 
emblem surrounded by the words of the Olympic oath in four 
concentric circles. EF. ($220)

367.	 Commemorative Olympic Winter Games 1980 Beer Stein with 
Pewter Top. Multicolor, 23cm (9.1”) high, made in West Germany 
and distributed in the U.S. by Mader’s in Milwaukee. View of 
winter sports over Edelweiss flowers, Bavarian Alpine houses on 
sides. EF. ($90)

368.	 Participation Diploma for Giulio Onesti, Italy. Blue and silver, 
22.8x30.5cm (8.9”x12”). Participation medal shown at top. Giulio 
Onesti was the President of the Organizing Committees in Cortina 1956 
and Rome 1960. He was the Italian NOC President from 1946-1978. EF. 
($150)

369.	 Pair of Opening and Closing Ceremony Full Tickets, February 
13 and 24, 1980. Price $50.40 and $16.80. 19x6.7cm (7.5”x2.6”). 
Both EF. ($100)

370.	 Group of Seven Full Ice Hockey Ticket, February 14-24, 1980. 
All 19x6.5cm (7.5”x2.6”). Included are Feb. 14, 13:30 and 17:00; 
Feb. 16, 20:30; Feb. 18, 13:30; Feb. 22, Consolation Playoff, 13:30, 
and Playoff, 17:00; Feb. 24, Playoff 11:00. All EF. (7 pcs.) ($200)

371.	 Group of Seven Figure Skating Tickets. Full tickets 19x6.5cm 
(7.5”x2.6”). Included are Feb. 17, 14:00, full ticket; and 19:30; Feb. 
19, 14:00; Feb. 21, 14:00; Feb. 21, 19:30; Feb. 23, 19:30, full ticket; 
and Feb. 24, 19:00. All EF. (7 pcs.) ($100)

372.	 Group of Eight Speed Skating Tickets. Full tickets 19x6.5cm 
(7.5”x2.6”). Included are Feb. 14, 10:30; Feb. 15, 10:30, full 
ticket; Feb. 16, 10:30, full ticket; Feb. 17, 10:30, upper right corner 
clipped; Feb. 19, 10:30, full ticket; Feb. 20, 10:30, upper right 
corner clipped; Feb. 21, 10:30, full ticket; and Feb. 23, 9:30, full 
ticket. (8 pcs.) ($120)

	 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
373.	 Official Torch. Aluminum alloy, gray and gold, Moscow logo and 

legend in red, 56cm (22.5”), designed by Boris Tuchin. Runners 
carried the torch during the 30-day torch relay from Olympia, Greece 
through Bulgaria and Romania to Moscow, a distance of 4976 km. Small 
bump, EF. ($2,800)
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